De cōsolatione theologie.

Qui vel arte pelli.
Huc petim quo vis/mora nulla sit.
abit alacris mens.
Si caro tardat: per q̄ pericula
Luncta te sequetur.
Brata, nec inualido cum murmure
Perget aut trahetur.
Cur peccata sc̄ies cumulet noua
Dum licet mereri.

Explicit liber secundus.

Incipit liber tertii

prosa prima. **D**onicus:

Hoc volucer desiderans rursus ex te audire verbū suū per cōsolatione peregrini. sollicitam enī super hoc audita rem/ex pugili cordis mei cu ra/que te loco temporeq; preuenit/intelligis. **V**olucer **S**pēs ut dixi monice solatur eum / cōfugens ad deum tanq; ad thronū gracie. ad templū et aram misericordie. ad arcā federis. ad libertatis asilum. ad firmā petram. et solidū lictus. **A**natura siquidem ita videmus institutum ut debilior innata fortiori. sicut vītis vīmo. edera quercui. naufragus tabule/ puerulus matrī. Solatur ipm̄ prēterea scriptura sacra/ reuelans decursum mundani regiminis/ a prima voluntate liberrima/ cui nostra cō formis esse debet. **N**uēadmodū vero per spem vis irascibilis. sic per h̄mōi conformatē rationalis ordinat̄ et ex cōsequen̄ti cōcupiscibilis/dum ita fuerit cōformis et subdita q̄ ipsius et dei sit vnum velle et vnu nolle/quod amicicie p̄priū est. **V**uidens aut̄ q̄ irascibilis p̄ impatientia contubas. et per ignorantia seducit rationalis. **H**eincept̄ igit̄ p̄lebi sermo sup imbedimentis h̄mōi tollendis/primū p̄ patientiam. alterū per doctrinā/vbi nōnulla que in priorib; dici potuerāt/inserent. **D**onicus **P**lacet qđ dicas qm̄ et dictor̄ res cōdationē summarīa/ et dicendor̄ lucidū ordinē tradis. **V**olucer **O**cultur̄ ergo de cōsolatione p̄ patientia recte mihi videor id agere si de moderamine zeli incho auero. habet itaq; zelus inter passiones rehemētiā multā. Audi sapiētē **D**ura sicut ifern̄ emulatio. Prefert insup̄ sibi spēm iusticie q̄ sit efficacior ad nocendū dū deuiat. **Q**uid enī efficacius ad nocendū q̄ familiaris inimicus. et q̄ demonū meridianū/

quod in angelū lucis se transferit? **C**or zelus et si q̄nq; significat inuidia. q̄nq; odium. aliquādo imitatione. vt emur bic zelo put est desideriūz v̄hemēs quo quis incitat ea tollere que rei sibi dilecte videntur aduersa. **S**ic homo zelat pro p̄tore/ne mechus abutatur ea/ et hinc zelotypia. ma ter pro filia ne violetur. iustus p̄ domo dei volens ab ea tollere quicquid viderit scandaloꝝ. **U**nde istud est. zelus dom⁹ tue considerat me. **L**uius recordati sunt discipuli christi/dum c̄iceret vendentes et clementes de templo seu domo dei. **Z**elū hūc vltimū laudauit qui dixit nullū esse deo accepti sacrificiū q̄s zelū animaz. vere quidē si comitetur ipm̄ beniuolentia/discretio/ et constantia. que tria si deserat aut contēnat zelus. recte p̄paueris ipm̄ gladio bicipiti in manu furiosi: igni rursus et fulmini sine obice p̄yaganti.